## share × congstar

### **Factsheet**

27.06.2023

# Neue Kooperation im Mobilfunk fördert digitale Bildungsprojekte congstar und share mit neuen Angeboten für mehr Chancengleichheit

- Kooperation von share und congstar schafft einzigartiges Tarifangebot
- Unterstützung digitaler Lernangebote in Kenia mit sozialem Projektpartner EIDU
- "share Tut Gutes"-Tarife und -Optionen verbinden Mobilfunkangebot mit F\u00f6rderung von digitalem Bildungsprojekt
- Mobilfunkkund\*innen können soziales Bildungsprojekt einfach, konkret und dauerhaft unterstützen
- Jeder aktivierte "share Tut Gutes"-Tarif und jede "share Tut Gutes"-Option ermöglicht Vorund Grundschulkindern in Kenia mittels digitaler Lernprogramme Zugang zu digitaler guter Bildung

### Die "share Tut Gutes"- Prepaid Tarife im Überblick:

- Ab dem 3. Juli 2023 online über www.share-mobile.de und in der share mobile App
- Sukzessive Einführung der Prepaid-Starterpakete in den REWE- und dm-Märkten
- Aufladung des Prepaid-Guthabens über Aufladekarten und in der share mobile App

#### share Tut Gutes Allnet Flat M (Prepaid)

- 4 GB Datenvolumen inkl. LTE 25 (max. 25 Mbit/s)
- Telefon- und SMS-Flat in alle dt. Netze
- Preis: 10 Euro pro 30 Tage, davon 1 Euro für die Förderung digitaler Lernprogramme
- Keine Vertragsbindung, monatliche Kündigung möglich

#### share Tut Gutes Allnet Flat L (Prepaid)

- 8 GB Datenvolumen inkl. LTE 25 (max. 25 Mbit/s)
- Telefon- und SMS-Flat in alle dt. Netze
- Preis: 15 Euro pro 30 Tage, davon 1 Euro für die Förderung digitaler Lernprogramme
- Keine Vertragsbindung, monatliche Kündigung möglich

## share × congstar





#### Neue Optionen für congstar Bestands-Kund\*innen:

- Ab sofort online für alle Kund\*innen, die congstar Allnet Flat Tarife (Postpaid) nutzen
- Bequem online, im beratenden Fachhandel, über die congstar Servicehotline oder über die congstar App hinzubuchbar
- Flexibel monatlich zu- und abwählbar

#### share Tut Gutes Option 2 GB

- Ab sofort: Option f
  ür flexible 2 GB extra / Monat
- Buchbar zur Allnet Flat S (online mit GB +) und Allnet Flat S extra mit GB + (nur online)
- Preis: 3 Euro / Monat, davon 1 Euro für die Förderung digitaler Lernprogramme

#### share Tut Gutes Option 4 GB

- Ab sofort: Option für flexible 4 GB extra / Monat
- Buchbar zur Allnet Flat M und Allnet Flat L (online mit GB +)
- Preis: 3 Euro / Monat, davon 1 Euro für die Förderung digitaler Lernprogramme